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Påtegningsskrivelser på fornævnte skri- 
velse af 15. juli 1954 fra handelsministe- 

riet til justitsministeriet (Bilag 6.) 

Bilag 7. 
Underbilag 1. 

En udtalelse over sagen udbedes. 

Justitsministeriel, den 26. juli 1954. 

P. M. V. 

Boas. 

Foreningen af politimestre i Danmark. ' 

FORENINGEN AF 
POLITIMESTRE I DANMARK 

Den 1. oktober 1954. 

Tilbagesendes med 1 bilag til justitsmini- 
steriet, idet man skal meddele: 

I marts 1953 tilskrev alkoholkommissi- 
onen foreningen og bad den udtale sig om et 
af kommissionen udarbejdet udkast til 
betænkning vedrørende beværtning for slut- 
tede selskaber m. v. Denne henvendelse af- 
fødte en brevveksling med kommissionen, i 
hvilken man herfra henviste til, at det meget 
store arbejdsstof, hvorom, det drejede sig, 
ikke hensigtsmæssigt kunne gennemgås af 
bestyrelsens enkelte medlemmer, hvorfor 
man havde anmodet politimester Arbøl, 
Holbæk, hvis særlige kendskab til beværter- 
lovgivningen er kendt, om. at bistå ved gen- 
nemgang af stoffet, hvad han havde erklæret 
sig villig til, og det aftaltes med kommissi- 
onen, at foreningen kunne henholde sig til et 
af politimesteren udarbejdet memorandum, 
hvilket da også skete, idet det endvidere 
aftaltes, at politimesteren, såfremt der 

måtte være anledning dertil, kunne komme 
tilstede i kommissionen for at bistå denne. 

En sådan tilkaldelse af politimester Arbøl 
har imidlertid ikke fundet sted, hvad man 
herfra må beklage, forsåvidt som den nu 
foreliggende sags behandling ville være ble- 
vet væsentlig letteliggjort, såfremt forenin- 
gen havde været repræsenteret i kommissi- 
onen, og da man, da det også denne gang 
drejer sig om et betydeligt arbejdsstof, ikke 
har ment, at de enkelte af bestyrelsens med- 
lemmer hensigtsmæssigt kunne belaste smed 
en indgående gennemgang af det forelig- 
gende stof, har man også denne gang rettet 
henvendelse til politimester Arbøl og bedt 
ham udarbejde en redegørelse, hvilken ved- 
lægges, og til hvilken man kan henholde sig 
alene med følgende bemærkning: 

Ad redegørelsen pkt. 4: Når politimester 
Arbøl her omtaler, at i købstæderne kun det 
patruljerende politi og kun fra gaden kan 


